ВЕСТНИК сельского поселения Печинено
12+       № 18 (228)   15 октября  2018 года
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский
Самарской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2018 года        № 69
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту
межевания территории для  строительства  объекта АО «Самаранефтегаз»:
«Техническое перевооружение МБСНУ Северо-Максимовская
(рекуператорная установка)», на территории муниципального района Богатовский,
в границах сельского поселения  Печинено»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Техническое перевооружение МБСНУ Северо-Максимовская (рекуператорная установка)», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Печинено
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Техническое перевооружение МБСНУ Северо-Максимовская (рекуператорная установка)», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Печинено с 15.10.2018 г. по 14.11.2018 г.;
2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области Горшкову Елену Николаевну.
3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе, местом проведения мероприятий по информированию жителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский по проекту планировки территории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Техническое перевооружение МБСНУ Северо-Максимовская (рекуператорная установка)», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Печинено, здание администрации сельского поселения  Печинено, расположенное по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д. 1;
4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения Печинено по публичным слушаниям назначить на 30.10.2018 г. в 10:00;
5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межевания территории для строительства объекта АО «Самаранефтегаз»: «Техническое перевооружение МБСНУ Северо-Максимовская (рекуператорная установка)», на территории муниципального района Богатовский, в границах сельского поселения Печинено осуществлять специалисту сельского поселения Печинено Горшковой Е.Н. с 15.10.2018 г. по 14.11.2018 г., по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Печинено, ул. Советская, д. 1;
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Печинено»;
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский                                                  Самарской области	О.Н. Сухарева

ПРОКУРАТУРА БОГАТОВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ
Какие требования предъявляются к санитарно-гигиеническому  содержанию контейнерных площадок.
Объектами очистки являются территории домовладений и места общественного пользования.
[bookmark: _GoBack]Система санитарной очистки и уборки территорий населенных мест должна предусматривать рациональный сбор, быстрое удаление, надежное обезвреживание и экономически целесообразную утилизацию бытовых отходов (хозяйственно-бытовых), в том числе пищевых отходов из жилых и общественных зданий.
Указанные требования установлены Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
Кроме того, решением Собрания Представителей с.п. Богатое № 106 от 28.06.2018 на территории с.п. Богатое утверждены соответствующие Правила благоустройства.
Согласно требованиям действующего законодательства организации, осуществляющие содержание жилищного фонда обязаны обеспечить ежедневную уборку контейнерной (бункерной) площадки и прилегающей к ней территории, а в жилых многоквартирных домах сбор твердых коммунальных отходов должны обеспечивать организации осуществляющие содержание жилищного фонда, в соответствии с заключенными договорами.
Несвоевременная уборка бытового мусора на прилегающей к площадке контейнеров территории является нарушением требований приведенных Санитарных правил содержания территорий населенных мест и образует составы административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 6.3 и 8.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, ст. 6.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, выразившееся в нарушении действующих санитарных правил и гигиенических нормативов, невыполнении санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий.
Статьей 8.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за несоблюдение экологических и санитарно-эпидемиологических требований при сборе, накоплении, использовании, обезвреживании, транспортировании, размещении и ином обращении с отходами производства и потребления, веществами, разрушающими озоновый слой, или иными опасными веществами.
Прокурор Богатовского района Самарской области младший советник юстиции                                                              А.Ю. Чудайкин
	Учредители: Собрание представителей сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация сельского поселения Печинено муниципального района Богатовский Самарской области, Решение №3 от 19.03.08 года. Село Печинено, улица Советская, д. 1, Главный редактор Горшкова Е.Н. Телефон 3-55-30. Тираж 150 экземпляров. Бесплатно

2